



www.mostek.cz

ZPRAVODAJ OBCE MOSTEK

Vydáváno pro Mostek, Zadní Mostek,
Souvrat' a Debrné



Číslo 3/2013 vychází 24. června 2013

Vydává obec Mostek - výtisk zdarma

Letošní investiční akce v obci

V únoru 2013 byl zastupitelstvem obce schválen rozpočet obce na rok 2013 jako přebytkový. Kdo z občanů sleduje sestavování rozpočtu obce, ví, že až do roku 2016 budeme splácet vodovod.

V letošním rozpočtu bylo naplánováno několik investičních akcí, jak většího tak i menšího rozsahu. Z finančních rezerv, které se tvoří z rozpočtu obce, jsou dofinancovávány nutné podíly obce na dotačních titulech.

Jednou z velkých investičních akcí je **intenzifikace čističky odpadních vod a dostavba kanalizačního sběrače k benzinové stanici**. Tato akce byla již po několika minulých letech připravována a letošního roku jsme byli úspěšní při žádosti o dotaci v Operačním programu životního prostředí. Celková dotace získaná z tohoto programu je ve výši 19 mil. Kč. Tato částka zahrnuje přípravné a projektovní práce, inženýrskou činnost a dále stavební práce při samotné realizaci. V současné době probíhá výběr manažera projektu dle podmínek OPŽP a bylo zadáno zpracování výběru dodavatele stavby. Stavba by tak měla započít počátkem roku 2014 a v tomto roce i dokončena.

Dalšími investičními akcemi, které jsou podpořeny z prostředků Evropské unie, Operačního programu lidské zdroje a zaměstnanosti, je **tvorba Strategického plánu obce Mostek**. Na tento projekt byla získána dotace ve výši 1,045 milionu Kč. Strategický plán je důležitý rozvojový dokument, který je nedílnou součástí při žádostech o dotace z EU a jiných dotačních programů, v nichž přináší

výhodnější ohodnocení.

Dále byla akceptována i naše žádost o podporu ze Státního fondu životního prostředí v prioritní ose Zlepšování kvality ovzduší a omezování emisí o **podporu na pořízení techniky na snížení prašnosti (zametacího stroje)**. Naše žádost byla podpořena částkou ve výši 0,95 milionu Kč. Spoluúčast obce při nákupu tohoto stroje je ve výši 10 %.

Poslední plánovanou akcí je **zateplení hasičské zbrojnice včetně výměny střešní krytiny**. O podporu této akce jsme již loni žádali Krajský úřad Královéhradeckého kraje v Programu obnovy venkova. Naše žádost však loni nebyla akceptována, ale byla zařazena do zásobníku žádostí. Pro letošní rok jsme žádost doplnili o podstatné připomínky z řad hasičů, např. doplnění výměny zbývajících oken, zakrytí rozvaděčů, aj. Naše žádost byla KHK podpořena ve výši 50 % způsobilých nákladů, tj. částkou 412.000 Kč. Stavba samotná započne po podpisu smlouvy s poskytovatelem podpory v předpokládaném termínu červenec 2013.

Mimo výše uvedené samozřejmě probíhají další akce menšího rozsahu, které vyplynou z běžného provozu obce. Např. je plánována oprava opěrných zdí u zdravotního střediska, aj.

Budeme dělat vše pro to, aby se plánované akce dotáhly do zdárného konce a všechny tyto projekty po realizaci sloužily ke spokojenosti našich občanů.

Ing. Jaromír Tázlar, starosta obce

Povodně v Mostku - neděle 2. 6. 2013

V **neděli 2. června 2013** jsme se probudili do deštivého rána. Někteří již byli vzhůru od časných ranních hodin, jelikož je postihla povodeň, kterou v naší obci snad žádný pamětník nepamatuje. V kronice se dočteme o větších povodních v roce 1971, kdy bylo prý zaplaveno i fotbalové hřiště. Letošní povodeň však byla zřejmě svým rozsahem a důsledky doposud v naší obci výjimečná. **Zaplavila Mostek podél Boreckého potoka až na Souvrat'.** Benzinová stanice byla obklopena vodou nejen z potoka, ale i vodou, která přívalově přitékala z lesa ze Zadního Mostku. Podél potoka jsme mohli postupně vidět zaplavené zahrádky, objekt bývalé



mateřské školky (Pačovi). Dále byl zaplaven sklad obchodu pekáren, sklepní prostory a zahrádky p. Poláka a manželů Čajkových.

Ani pohled na fotbalové hřiště nebyl radostný. Voda se dostala přes skatepark, dětské hřiště z akátového dřeva, fotbalové hřiště až do bytu správce hřiště, fotbalových kabin a kiosku. Hladina vody na hřišti dosahovala výše cca 1 metru. Ani lavičky s opěradly, které jsou umístěny na in-line dráze, nebyly pod vodou vidět.

Borecký potok se rozvodnil i u mlýna Albrechtových a dostal se až do domu. Rozvodněný potok si pak dále vymýlал své nové koryto dál na Souvrat' až po dům p. Šramarové.



Výběr z obsahu:

- Letošní investiční akce v obci (str. 1 a 4)
- Povodně v Mostku (str. 1 a 5)
- Činnost skautů v Mostku (str. 2)
- Informace OÚ; Inzerce; Poděkování (str. 3)
- FK Mostek; Provoz dětské hřiště a skateparku (str. 4)
- Společenská kronika; Poděkování (str. 5)
- Mostekiáda; MAS Královédvorská (str. 6)

(Pokračování na stránce 5)

Činnost skautů v Mostku



Dobrý den,
rád bych Vám tímto článkem otevřel dveře do naší skautské klubovny a nechal Vás nahlédnout do činnosti skautů v naší obci.

Nejprve trocha teorie o tom, co je Junák a kdo jsou skauti :-)

Junák – svaz skautů a skautek ČR sdružuje 45 tisíc dětí a mladých lidí a je tedy největší výchovnou organizací v republice. Zároveň je členem mezinárodních skautských organizací WOSM a WAGGGS.

Skauting – to jsou kamarádi, přátelé a společenství lidí, kteří sdílejí podobné hodnoty.

Vyrůstat ve skautském oddíle znamená chopit se šance žít naplno. Být aktivní a najít vlastní místo ve světě. Skauting je příležitost rozvíjet nejen sebe, ale i své okolí.

Skauti a skautky se snaží tvořit lepší svět tím, že berou vlastní život do svých rukou.

Skauti ctí fěrovou hru, kladný vztah k přírodě, ohleduplnost k okolnímu prostředí a spolupráci s ostatními.

Skauting všestranně působí na rozvoj osobnosti dětí a mladých lidí – prostřednictvím her, zážitků, aktivit a dalších činností.

A jak je to se skauty v Mostku?

V říjnu loňského roku se po osmnácti letech uskutečnila skautská schůzka, která odstartovala novou etapu skautingu v Mostku. Stejně jako v devadesátých letech minulého století i nyní jsme součástí 3. skautského oddílu ze Dvora Králové nad Labem, spadajícího pod skautské středisko Zvičina.

Prostory pro klubovnu nám poskytl místní svaz chovatelů, jehož členům tímto děkujeme. Po menších úpravách vzniklo místo, kde se každou středu scházíme a kde v případě špatného počasí získáváme nové znalosti i dovednosti. Ovšem být venku, v přírodě, to je to, co nás baví. Poděkování patří i vedení obce za pomoc a poskytnutou finanční podporu na naši činnost.



Během května letošního roku jsme se opět malinko rozrostli. Už nás je celkem dvacet. Jsme rozdělení do třech skautských družin, ve kterých se učíme mezi sebou komunikovat, pomáhat si a řešit různé životní situace, přiměřené našemu věku.

Nejmladší benjamínci (předškoláci a prvňáčci) patří do družiny **Cvrčků**. Jako každá skautská družina i oni mají svůj pokřik: „Hrajeme si, zpíváme, cvrčkové si říkáme, hurá!“. Na schůzkách si hrají, zpívají, skotačí a něco se i naučí.

Světlušky i skautky tvoří družinu, která se jmenuje **Sed-**

mikrásky. Jejich pokřik zní: „Sedmikrásky bystré jsou, všechno hravě dovedou, ve tváři vždy úsměv mají, kde můžou tam pomáhají, hurá!“.

Chlapecká družina vlčat a skautů si zvolila název **Jezevci**. Hlásí se pokřikem: „Jezevci nejsou hloupí, nemají z ničeho roupy. Hbití jsou jak lasičky, mají chytré hlavičky, hurá!“

Jelikož skauting znamená „parta a příležitost“, můžeme si tak při víkendových výpravách vyzkoušet pobyt v přírodě s minimální výbavou, vaření, šití, zacházení s nožem, sekerou a s ohněm. Nevyhýbáme se však ani používání vymožeností moderní doby jako je GPS, Internet. Své znalosti a dovednosti, které získáváme během roku, zúčtujeme především na každoročním čtrnáctidenním letním táboře. Už se na něj moc těšíme.

Dovolte nám na závěr krátkou rekapitulaci akcí, na kterých jsme se podíleli anebo je sami pořádali.



Účastnili jsme se závodů v uzlování, šifrování a paměťových hrách. Uspořádali jsme závody foukacích formulí, zazpívali jsme vám u vánočního stromu, podařilo se nám podělit se s vámi o Betlémské světlo, jehož předání bylo spojené se společným zpíváním vánočních koled. Připojili jsme se k charitativním projektům jako je Tříkrálová sbírka a Český květinový den.



Více o naší činnosti se můžete dozvědět na www.skaut-mostek.wz.cz. Přejeme Vám krásné dny

Skauti z Mostku

Informace obecního úřadu



Oznamujeme občanům, kteří využili možnost rozložení úhrady **poplatků za svoz komunálního odpadu**, že jsou povinni doplatit zbylou část nejpozději do **30. 6. 2013**.



Oznamuje občanům, že Obec Mostek opět připravuje již každoroční oslavy „**Den obce Mostek**“ v **areálu autokempu na sobotu 7. 9. 2013**. Opět prosíme občany o zapůjčení materiálů o Mostku, Souvratu a Debrném z minulosti ať již více vzdálené či nedávné (např. fotografie, videa, písemnosti a jiné). Program a podrobnosti budou včas vyvěšeny na plakátech v obci, na webových stránkách a v příštím zpravodaji.



Vyúčtování vodného a stočného se uskuteční v **pondělí 24. 6. 2013 a ve středu 26. 6. 2013 v pokladně Obce Mostek** vždy v době od 8 do 13 hodin a od 14 do 17 hodin. Toto vyúčtování se týká vodného a stočného občanů trvale bydlících v Mostku, vodného na Souvratu a v Debrném. Dále se toto vyúčtování týká chatařů a chalupářů v Mostku, Zadním Mostku, Debrném a na Souvratu.



Oznamujeme občanům, že v areálu autokempu je v provozu **kiosky s bohatou nabídkou občerstvení a nápojů**. Otevřeno denně od 9 do 22 hodin.

Vstupné do areálu činí pro děti 5 Kč a pro dospělé 10 Kč. Je možné také využít zakoupení permanentních vstupenek. Více informací na recepci v autokempu.

Oznamujeme občanům, že již byl **zahájen provoz rozptylové loučky na místním hřbitově**. Na trávník na rozptylové loučce je přísný zákaz vstupu. Zároveň je na něj zákaz odkládat jakékoli předměty.

Květiny nebo svíčky je nutné umístit pouze na vyhrazeném prostoru, a to v čele loučky, kde je i lavička.

Prosíme návštěvníky hřbitova, aby z pietních důvodů nevstupovali do prostor rozptylové loučky a ctili památku těch, kteří jsou zde rozptýleni.

První rozptyl zde proběhl v sobotu 22. 6. 2013, a to rozptyl p. Draho-slava Vaise.

V případě zájmu o rozptyl se informujte na OÚ Mostek.

Kontakt: p. Milan Petr, tel. 499 691 208, pozemky@mostek.cz



Poslední **hlášení obecního rozhlasu** si můžete

1. přehrát zavoláním na telefonní číslo **606 910 341** (cena hovoru dle vašeho tarifu);
2. přečíst na webových stránkách naší obce **www.mostek.cz** v nabídce **Hlášení rozhlasu**.

Inzerce

Prodám byt 3 + 1 v bytovém cihlovém domě v Mostku, 2. patro, sklep. Byt je po rekonstrukci. K bytu patří i pozemek pro výstavbu garáže v blízkosti domu. Bližší informace na tel. č. **776 122 859**.

Prodám 16 m² polystyrenových stropních kazet, rozměr kazety 50 cm x 50 cm. Cena 450 Kč. Bližší informace na tel. č. **603 790 209**. K dispozici v Mostku.

Poděkování



⇒ **Mimořádné poděkování patří všem těm, kteří pomáhali dobrovolně postiženým při záplavách.**

Je velmi těžké všechny vyjmenovat, jelikož těchto dobrovolníků bylo naštěstí hodně a neradi bychom zapomněli na někoho, kdo věnoval svou sílu a čas tam, kde bylo třeba. Děkujeme tak všem (i těm mladším), kteří aktivně pomáhali v prvopočátcích povodně, ale i následně při odklizení škod. Cena jejich pomoci je nevyčíslitelná.

⇒ **Poděkování patří i naší Jednotce dobrovolných hasičů Mostek**, jejíž členové odvedli velký kus práce a nasazení. Mezi nimi byli František Forman, Filip Forman, Radim Rejmont, Petr Rychtera, Pavel Plecháč a Lukáš Petr.

⇒ **Děkujeme i Ivanu Pačovi, Ladislavu a Radimovi Rejmontovým a firmě Albrecht a spol., s r. o.**, za ochotné poskytnutí své techniky k akutní pomoci, ale i k nápravě škod po povodních na komunikacích.

⇒ **Poděkování patří i těm, kteří přispěli na materiální a finanční sbírku** pro postižené povodní, kterou pořádal výbor SDH Mostek.

OÚ Mostek a občané naší obce

⇒ **OV KSČM Trutnov** srdečně děkuje občanům a členům KSČM, kteří přispěli svým finančním darem do sbírky na postižené oblasti při povodni. Finanční částka bude předána obcím Rudník a Arnultovice.

Vlasta Suchá, Mostek

⇒ **SRPŠ při ZŠ Mostek děkuje všem sponzorům Dětského dne 2013** za jejich podporu, jimiž jsou: Klouček & Kloučková, s. r. o., Mostek; Oldřich Víšek ml. - klempířství; Petr Kozák - podlahářství; Albrecht a spol., s. r. o.; Penzion Alkiony; Hospoda U Špeka - Slaninovi; A & M Borovnička - Miloslav Kocián; Melisa - Jitka Janderová, Souvrat; Studio Mostek - Oriflame, Mgr. Iljana Durcová; Lubomír Havránek, Mostek; Monika a Jan Širovi - trdelníky.

Letošní dětský den byl naplánován na neděli 2. 6. 2013. Bohužel byl vlivem povodní areál zaplaven vodou přitékající z lesa. Dětský den byl zrušen a nebyl stanoven ani náhradní termín z důvodu poškození areálu. Připravené balíčky a koláčky byly dětem rozdány v naší mateřské a základní škole.

Doufejme, že příští dětský den se vydaří a děti si budou moci ten letošní nevydařený vynahradit.

⇒ **Obec Mostek děkuje členům SDH Mostek a dobrovolníkům, kteří ochotně pomohli při čištění koupaliště:** František Forman, Filip Forman, Jiří Belák, Jan Svoboda, Pavel Svoboda, Oldřich Víšek ml., Martin Jero, Roman Hak a Luděk Špulák. V rámci svých sil pomohly i děti, a to David Svoboda, Marek Víšek, Martin a Lukáš Bryndovi.

⇒ Zároveň děkujeme i dobrovolníkům a členům SDH Mostek, kteří pomohli i **při druhém čištění koupaliště** z důvodu jeho znečištění po záplavě.

FK Mostek

Sestupujeme do okresu ...



Zatracená smolná třináctka. Po dlouhých třinácti letech působení v 1. B třídě se fotbalisté Mostku loučí s krajskou soutěží. Už je to tak. Letošní záchranná mise v Podkrkonoší neměla šťastný konec. Je to ale paradox. Každý rok ze soutěže totiž padaly dva tři týmy. Sestupový klíč pro ročník 2012/2013 byl ovšem k účastníkům 1. B třídy, vzhledem k reorganizaci a rozšíření soutěže, neobvykle velmi milosrdný. Z 28 mužstev obou skupin měl zbýt Černý Petr pouze na jeden mančaft, bohužel si ho vytáhli svěřenci Míry Lebedy mladšího.

Hrozba vyřazení se nad mosteckým týmem vznášela prakticky celou sezonu. Po podzimní části ještě situace nevypadala tak špatně a naděje na záchranu žila v klubu vlastně až do předposledního jarního kola. Ve druhé polovině soutěže však zvítězili Mostečtí pouze v jediném utkání, což se muselo zákonitě projevit na konečném výsledku a propadu tabulkou. Ta jediná jarní výhra přišla nad Libání (4:2). Jako klíčové pro osud týmu se ukázaly nezvládnuté zápasy s přímými konkurenty v boji o záchranu - Mladými Buky (2:3) a Janskými Lázněmi (1:2). Prohrát se rozhodně nemělo ani s Hostinným (2:4) i Sobotkou (1:6), která v posledním domácím utkání poslala náš mančaft do okresního přeboru. Příčin pádu je několik, ale o nich mají jistě přehled ti, kteří se zajímají o mostecký fotbal.

A tak zatímco mužský fotbal si svůj kalich hořkosti vypil až do dna, oba mládežnické kolektivy se naopak unášely na vlnách vítězné euforie. Mladší žáci si v okresní soutěži 7+1 zajistili zisk mistrovského titulu již několik kol před koncem soutěže, když celou sezonou projeli jako japonský šinkanzen. Bez jediné porážky. V 36 zápasech nastříleli bezmála 300 gólů! První místo v tabulce s největší pravděpodobností vybojovali i jejich starší kolegové v okresním přeboru (v době uzávěrky zbývalo dohrát ještě jedno kolo). Po základní části sice figurovali na třetím místě, ovšem v nadstavbové skupině si počínali lépe než jejich rivalové z Bílé Třešně a Žacléře.

V následující sezoně však utvoří Mostek pouze jeden žakovský tým, protože jako většina klubů se potýká s nedostatkem dětí. A co mužský fotbal? Po letech se bude chodit na okresní kopanou a do Mostku budou jezdit soupeři jako Staré Buky, Kocbeře, Poříčí, Rtyně, Strážné, Kunčice, Vrchlabí B, Lánov, Vítězná, Janské Lázně B, Podhůří, Trutnov C, Libeč...

Michal Bogán

Sezóna 2012/2013 - MUŽI 1. B třída sk. A

Pořadí	Tým	Zápasy	V	R	P	Skóre	+/-	Body
1	Nové Město n. M.	26	17	3	6	85 : 29	56	54
2	Bílá Třešněná	25	16	4	5	56 : 29	27	52
3	Stará Paka	25	16	3	6	60 : 42	18	51
4	Miletín	25	12	6	7	56 : 40	16	42
5	Hostinné	25	11	6	8	59 : 60	-1	39
6	Kopidlno	24	11	4	9	52 : 37	15	37
7	Jičín	26	11	4	11	55 : 44	11	37
8	Rudník	25	10	4	11	50 : 66	-16	34
9	Sobotka	25	10	4	11	48 : 70	-22	34
10	Žacléř	25	7	6	12	53 : 43	10	27
11	Libáň	25	7	4	14	47 : 73	-26	25
12	Mladé Buky	24	6	5	13	34 : 58	-24	23
13	Janské Lázně	25	7	2	16	26 : 52	-26	23
14	Mostek	25	5	3	17	37 : 75	-38	18

Sezóna 2012/2013 - starší žáci - okresní přebor

Pořadí	Tým	Zápasy	V	R	P	Skóre	+/-	Body
1	Žacléř	20	14	2	4	71 : 25	46	46
2	Bílá Třešněná	20	14	2	4	87 : 28	59	45
3	Mostek	20	13	3	4	86 : 23	63	42
4	Volanov	20	6	2	12	45 : 78	-33	21
5	Lánov	20	5	3	12	46 : 43	3	20
6	Malé Svatoňovice	20	1	2	17	23 : 161	-138	5

Sezóna 2012/2013 - starší žáci - OP (o 1. - 3. místo)

Pořadí	Tým	Zápasy	V	R	P	Skóre	+/-	Body
1	Mostek	3	2	1	0	10 : 3	7	11
2	Bílá Třešněná	2	1	1	0	3 : 2	1	8
3	Žacléř	3	0	0	3	1 : 9	-8	5

Sezóna 2012/2013 - okresní soutěž mladších žáků 7 + 1

Pořadí	Tým	Zápasy	V	R	P	Skóre	+/-	Body
1	Mostek	34	34	0	0	277 : 17	260	102
2	Dolní Kalná	36	30	0	6	244 : 68	176	90
3	Svoboda	32	21	4	7	162 : 51	111	67
4	Poříčí	36	21	1	14	142 : 87	55	64
5	Radvanice	34	16	4	14	77 : 83	-6	52
6	Pilníkov	34	13	4	17	121 : 136	-15	43
7	Libotov	32	13	1	18	94 : 113	-19	40
8	Kocbeře	35	8	2	25	69 : 181	-112	26
9	Podhůří	36	3	2	31	46 : 237	-191	11
10	Vítězná	33	2	2	29	51 : 310	-259	8

Více o mosteckém fotbale se dozvíte na www.fkmostekwz.cz, www.khfotbal.cz, www.ofstrutnov.com nebo na vývěsce FK Mostek v centru obce

Provoz dětského hřiště a skateparku

Obec Mostek byla nucena vyhlásit od neděle 2. 6. 2013 **přísný zákaz používání skateparku a dětského hřiště v areálu fotbalového hřiště** z důvodu zasažení povodní a možných skrytých vad do odvolání.

Skatepark byl již akreditovanou firmou opraven a uveden do provozu ve středu 16. 6. 2013 a lze jej za dodržování provozního řádu používat.

Dětské hřiště z akátového dřeva s lanovými prvky však je doposud mimo provoz. Hřiště bylo sice již částečně opraveno. Chybí však ještě část dopadové plochy, kterou bylo nutno objednat a prozatím se ji nepodařilo sehnat. Dále musí být obnoven nátěr prvků z akátového dřeva.

Prosíme všechny o shovívavost a trpělivost. Snažíme se, aby hřiště bylo zprovozněno co nejdříve a děláme vše, co je v našich silách.

I přes přísný zákaz používání zmíněných hřišť, si zde hrály malé děti pod dohledem rodičů a skatepark užívali i dospělí sportovci. Upozorňujeme, že dětské hřiště není stále v provozu a jakákoli jeho návštěva je na vlastní nebezpečí.

Ing. Dagmar Včeláková, místostarostka



Poškozené hřiště po povodni



TU LÁHEV SI MŮŽEŠ DOPÍT
I VENKU, TÁTO...

Společenská kronika



Životní jubileum oslavili...

Blahopřejeme jubilantům k jejich životním výročím a přeje-
me pevně zdraví, hodně štěstí a spokojenosti...

22.4.	Mária Steidlarová , Mostek	77 let
25.4.	Stanislava Chaloupková , Souvrat'	79 let
27.4.	Růžena Havránková , Mostek	76 let
28.4.	Hana Sedláčková , Mostek	90 let
28.4.	Helena Kozáková , Souvrat'	85 let
1.5.	Magdalena Arbeitová , Mostek	81 let
2.5.	Hana Purčíková , Mostek	78 let
7.5.	Libuše Jirásková , Souvrat'	79 let
7.5.	Helena Válková , Debrné	70 let
8.5.	Vlastimil Kubíček , Debrné	81 let
8.5.	Anna Raisnerová , Mostek	81 let
10.5.	Erna Pavlíčková , Debrné	78 let
12.5.	Josef Puš , Mostek	70 let
16.5.	Věra Pelikánová , Mostek	70 let
20.5.	Danuška Štěpánková , Debrné	77 let
21.5.	Olga Bušáková , Zadní Mostek	88 let
22.5.	Olga Burešová , Mostek	78 let
25.5.	Magdalena Kudelášová , Mostek	70 let
25.5.	Břetislav Raisner , Mostek	81 let
26.5.	Marie Rychterová , Mostek	82 let
29.5.	František Albrecht , Mostek	70 let
30.5.	Zdeňka Sommerová , Mostek	80 let
5.6.	Jarmila Ládrová , Mostek	84 let
7.6.	Marie Krátká , Mostek	87 let
12.6.	Josef Oliva , Mostek	81 let
18.6.	Eva Erbenová , Mostek	80 let

Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů a se souhlasem
dotčených osob v souladu s § 5 odst. 4 zákona č. 101/2000 Sb., Zákona o
ochraně osobních údajů.

Vítání občánků

V sobotu 1. června 2013 jsme v obřadní síni Obecního úřadu
Mostek slavnostně přivítali nové občánky naší obce. Přejeme jim
hodně zdraví, štěstí a spokojenosti v jejich životě...



20. 6. 2012 **Karel Roudný**
13. 12. 2012 **Tomáš Mareček**
15. 12. 2012 **Viktorie Zaplatílková**

Sňatek uzavřeli...

Blahopřejeme k uzavření sňatku a přejeme šťastnou novou etapu
života a mnoho štěstí na společné cestě...



1. 6. 2013 **Jiřina Svobodová**, Jablonec nad Nisou, a
Martin Homola, Rocholice



Navždy odešli...

13. 5. 2013 **Irena Chleborádová**, Mostek 60 let

Poděkování

Děkujeme všem, kteří se přišli rozloučit s naší drahou man-
želkou, maminkou a dcerou, paní Irenkou Chleborádovou.
Zvláště děkujeme jejím kolegům ze Základní školy Mostek za
účast na smutečním rozloučení. Děkujeme za květinové dary a
projevy soustrasti.
zarmoucená rodina

(Pokračování ze stránky 1) - **Povodně v Mostku -
neděle 2. 6. 2013**

To však nebyla jediná voda, která se ten
den přes Mostek přehnala. **Z lesů Mostec-
kých lázní** se valila voda přes koupaliště,
zahradu restaurace Za Mostem a novou
„řekou“ až do potoka okolo rybníka.

V **Debrném** byla na několik hodin ve
dvou místech zaplavena silnice, která byla
do Mostku a na Hostinné uzavřena.

Od časného rána pomáhali naši dobro-
volní hasiči s odčerpáváním vody, odklíze-
ním překážek v potoce a další technickou
pomocí. Pomáhali i občané svým známým
a přátelům. Na pomoc vyrazili i místní pod-
nikatelé s těžkou technikou. Ivan Pač, Ladi-
slav Rejmont a firma Albrecht a spol. se
snažili odvrátit další škody na majetku a
pomohli odklidit zábrany vodě, aby měla
volný prostor pro další tok. Rejmontovi a
firma Albrecht a spol. byli připraveni po-
moci i druhý den při odstraňování škod, a
to hlavně při opravě cest zničených povod-
ní. Děkujeme všem za jejich obětavou po-
moc a podporu.



Obec Mostek Vás srdečně zve na akci

MOSTEKIÁDA

v sobotu 29. 6. 2013 od 13,00 hod.

v areálu autokempu

vstupné do areálu
dospělí 10 Kč, děti do 15 let 5 Kč

Program (orientační časy):
13,00 - zahájení a registrace

13,30 - závody NETRADIČNÍCH PLAVIDEL

15,00 - přeběh LÁVKY ODVAHY

17,00 - "FAKTOR STRACHU" i pro děti

18,00 - vyhodnocení

- anketa o nejoriginálnější plavidlo

- anketa o nejoriginálnější kostým

- soutěž o nejrychlejší plavidlo a nejrychlejší přeběh lávky odvahy

Vyrobte si vlastní netradiční plavidlo, oblékněte se do originálního kostýmu
a sám/sama nebo v týmu se přihlašte k vyplutí.

Přihlásit se můžete i on-line na mistostarosta@mostek.cz

Zajištěno: občerstvení, hudba a super počasí, které nás čeká od 20,00 hodin
do Restaurace Za Mostem na lanočnické záhrádce - kraje MOSSOCKI

Účast na akci a v soutěžích pouze na VLASTNÍ NEBEZPEČÍ!!!
(nejlépe s plovací vestou a helmou minimálně do 18 let)

Česká pošta

Česká pošta, s.p. představuje nové služby:

> ZÁKAZNICKÁ KARTA

- určená podnikatelům a firmám
- pro snadnější a rychlejší podání na poště
- www.zakaznicka-karta.cz

> POSTBOX

- služba pro držitele zákaznické karty
- www.zakaznicka-karta.cz



Založená Místní akční skupina - MAS Královédvorský, o. s.

Obcím na Královédvorský se naskytla poslední příležitost pro založení samostatné místní akční skupiny (MAS), která by mohla čerpat finanční prostředky z Programu rozvoje venkova 2014–2020. Obecným cílem MAS je podpora regionálního rozvoje. V současné době pokrývá více než 150 MAS takřka celé území ČR.

V únoru letošního roku město Dvůr Králové nad Labem, naše obec a několik okolních obcí společně založily občanské sdružení MAS Královédvorský, o. s.

Zároveň byla podána žádost o dotaci na „rozjezd“ místního partnerství mezi veřejnou správou, podnikatelským a neziskovým sektorem. Cílem takového partnerství je rozvoj daného území na základě komunitně vytvořeného strategického plánu. Předpokládáme, že prostřednictvím fungující MAS bude možné čerpat dotáční prostředky v daném území v období 2014–2020 v řádu milionů korun a rozdělovat je na základě vlastních, v území určených, priorit.

Tyto prostředky budou moci čerpat různé subjekty na území celé této Místní akční skupiny Královédvorský. Tedy nejen zúčastněné obce, ale např. i jejich příspěvkové organizace, neziskové organizace, podnikatelské subjekty, atd. Dotace mohou být určeny např. na úpravy návsí, vybavení pro spolkovou činnost, výstavby dětských hřišť, opravy budov obecních úřadů, obnovy památek, k podpoře podnikání v zemědělství i v nezemědělském sektoru, k podpoře cestovního ruchu, ke vzdělávání, apod.

Zájemci o členství v nové MAS se proto mohou hlásit na městském úřadě na odboru rozvoje. Pro více informací o plánovaných aktivitách a možnostech zapojení do MAS se neváhejte obrátit na Ing. Veroniku Tomkovou, odbor RIM, tomko-va.veronika@mudk.cz, tel. 499 318 144 nebo 734 267 295.

Ing. Dagmar Včeláková, místostarostka obce



11.02.2013
Zdroj dat: ArcCR 500
© GIS MěÚ Dvůr Králové nad Labem

Zpravodaj obce Mostek

Zpravodaj vydává Obecní úřad Mostek, IČ: 00278157
povoleno Ministerstvem kultury ČR, reg. č. MK ČR E 12852.
Obec Mostek, 544 75 Mostek 34, tel.: 499 691 322, fax: 499 691 344
www.mostek.cz, info@mostek.cz
Grafická úprava OÚ Mostek - šéfredaktor: Ing. Dagmar Včeláková
Tiskárna ARPA Dvůr Králové nad Labem, uzávěrka čísla 19. 6. 2013